
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

f * 2020

ПРИКАЗ

г. Белогорск № 6<Р-Г

Об утверждении Плана работы по 
раннему выявлению, развитию 
способностей одарённых и 
талантливых детей дошкольного 
возраста на 2020-2021 учебный год

На основании Федерального закона от 2412.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановления Администрации города 
Белогорск от 10.10.2014 № 1819 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования города Белогорск»,

приказываю:

1. Утвердить План работы по раннему выявлению, развитию способностей 
одарённых и талантливых детей дошкольного возраста на 2020-2021 
учебный год в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Руководителям образовательных организаций реализующих дошкольный 
уровень образования в срок до 01.09.2020 года привести Планы работы 
ДОУ в соответствие с настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего 
образования Пукову Н.А.

Председатель

Штанько С.П.
2-25-50

И.А. Губина

U-Ofe Zk С/ С<-С—' /$ £ -У I



Приложение к приказу 
МКУ КО ДМ г. Белогорск 
от Ж 2020 № е

План работы
по раннему выявлению, развитию способностей одарённых и 

талантливых детей дошкольного возраста на 2020-2021 учебный год

№ 
п/п

СОДЕРЖАНИЕ
МЕРОПРИЯТИЯ

ФОРМА 
ПРОВЕДЕНИЯ

СРОК ОТВЕТСТВЕННЫЙ

1. Составление плана работы 
с одаренными детьми

совещание при 
председателе

август 2020 Заведующий ДОУ

2. Изучение интересов и 
наклонностей детей.
Уточнение критериев
одаренности по
способностям детей,
индивидуальные беседы. 
Составление банка
данных одаренных детей. 
Мониторинг

анкетирование, 
собеседование, 

составление 
банка данных

сентябрь 2020 
октябрь 2020

Заместитель 
заведующего ДОУ

3. Подбор материала для 
занятий (с усложнением), 
для индивидуальной
работы и конкурсов

педсовет ДОУ в течение года Заместитель 
заведующего ДОУ, 

педагоги ДОУ

4. Обучение одаренных
детей навыкам
поддержания 
психологической 
стабильности

групповые и 
индивидуальные 

тренинги, 
семинары

в течение года Педагог-психолог 
ДОУ

5. Сбор и систематизация 
материалов

создание фонда 
теоретических и 

практических 
материалов и 
рекомендаций 

по работе с 
одаренными 

детьми

в течение года Заместитель 
заведующего ДОУ, 

педагоги ДОУ

6. Групповые занятия мероприятия в 
группах

в течение года Заместитель 
заведующего, 
педагоги ДОУ

7. Работа по
индивидуальным планам

мероприятия в 
группах

в течение года Заместитель 
заведующего ДОУ, 

педагоги ДОУ
8. Конкурс семейных

стенгазет «Как я провел 
лето»

выставка сентябрь 2020 Воспитатели групп 
ДОУ, родители

9. Конкурс поделок из 
природного материала
«Осенняя ярмарка»

праздник, 
выставка

октябрь 2020 Заместитель 
заведующего ДОУ. 

педагоги ДОУ
10. Конкурс чтецов «Уж небо праздник - ноябрь 2020 Заместитель



осенью дышало» конкурс заведующего ДОУ, 
музыкальные 

руководители ДОУ, 
воспитатели групп

и. День Здоровья спортивный 
праздник, 

мероприятия в 
группах

ноябрь 2020 Заместитель 
заведующего ДОУ, 

инструктор по ФИЗО, 
музыкальные 
руководители, 

воспитатели групп
12. Фестиваль КВИ праздник декабрь 2020 Воспитатели 

подготовительных 
групп ДОУ, 

музыкальные 
руководители

13. Семейный конкурс
поделок «Новогодний
сюрприз»

выставка декабрь 2020 Родители

14. Конкурс семейных
проектов «Новогодние
истории»

выставка декабрь 2020 
январь 2021

Воспитатели групп 
ДОУ, родители

15. Конкурсы, 
интеллектуальные игры

мероприятия в 
группах

январь 2021 
февраль 2021

Воспитатели групп 
ДОУ

16. Соревнования по шашкам март 2021 Инструктор по ФИЗО, 
воспитатели групп

17. Неделя театра «Играем в 
театр»

мероприятия в 
группах

март 2021 Заместитель 
заведующего ДОУ, 

музыкальные 
руководители, 

воспитатели групп
18. Конкурс чтецов,

посвященный Дню
детской книги

праздник - 
конкурс

апрель 2021 Заместитель 
заведующего, 
музыкальные 
руководители, 

воспитатели групп
19. Семейный проект

«Память сильнее
времени», посвященный 
Дню Победы

выставка апрель 2021 
май 2021

Воспитатели групп 
ДОУ, родители

20. Праздник, посвященный 
Дню Победы с участием 
ветеранов

праздник Май 2021 Заместитель 
заведующего ДОУ, 

музыкальные 
руководители, 

воспитатели групп
21. «Картинная галерея»

выставка работ детей
выставка в течение года Заместитель 

заведующего ДОУ
22. Опытно­

исследовательская
деятельность

мероприятия в 
группах

в течение года Заместитель 
заведующего ДОУ, 
воспитатели групп

23. Дополнительные занятия с 
одарёнными детьми к 
интеллектуальным играм,

подготовка 
мероприятия в 

группах,

в течение года Заместитель 
заведующего ДОУ. 

педагоги ДОУ



конкурсам, консультации 
по возникшим проблемам

тренинги, 
индивидуальные 

занятия с 
педагогами ДОУ

24. Проведение мероприятий 
по различным
направлениям с
одаренными детьми по 
плану города

в течение года Заместитель 
заведующего ДОУ

25. Участие детей в
дистанционных 
всероссийских и
международных 
конкурсах

в течение года Заместитель 
заведующего ДОУ

26. Работа с родителями по плану 
«Родительского 

клуба»

в течение года Заместитель 
заведующего ДОУ

27. Подведение итогов
работы с одаренными 
детьми. Мониторинг.
Планирование работы на 
следующий учебный год

педсовет в 
форме «круглого 

стола», 
обсуждение 

плана на 
следующий год

май Заместитель 
заведующего ДОУ, 

педагоги ДОУ


	ПРИКАЗ

	приказываю:

	План работы по раннему выявлению, развитию способностей одарённых и талантливых детей дошкольного возраста на 2020-2021 учебный год

	ПРИКАЗ

	приказываю:

	по раннему выявлению, развитию способностей одарённых и талантливых детей дошкольного возраста на 2020-2021 учебный год


